
 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 13 DEL 09/02/2024 
 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno nove, del mese di febbraio, alle ore 13:40 e 

seguenti nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata 

nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il sig. Giuseppe Solazzo nella sua qualità di Sindaco e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i/le Signori/e: 

 

COMPONENTI  Presenti Assenti 

Solazzo Giuseppe Sindaco X  

Capuano Lucia Maria Fatima Assessora X  

Di Carlo Antonino Assessore  X 

Geraci  Maria Palma Assessora X  

Mastrogiovanni Tasca   Alessandra Assessora  X 

TOTALE 3 2 

 

Fra gli assenti sono giustificati i/le Signori/e: 

 

Partecipa il Segretario comunale dott. Mario Chimento. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Oggetto: lavoro straordinario per l’anno 2024 - assegnazione risorse agli Incaricati di E.Q. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista l’allegata proposta di deliberazione ad oggetto: “lavoro straordinario per l’anno 2024 - 

assegnazione risorse agli Incaricati di Elevata Qualificazione”; 

 

Visti: 

- il vigente statuto comunale; 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

- il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli resi per alzata di mano: 

 

DELIBERA 

 

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione ad oggetto “lavoro straordinario per l’anno 

2024 - assegnazione risorse agli Incaricati di Elevata Qualificazione”, formulata dall’Incaricato di 

Elevata Qualificazione del Settore Amministrativo-Finanziario; 

 

di assegnare agli Incaricati di Elevata Qualificazione la complessiva somma di € 2.356,78 per 

lavoro straordinario anno 2024, come di seguito: 

1° Settore € 500,00; 

2° Settore € 1.856,78; 

 

di dare atto che le prestazioni di lavoro straordinario sono espressamente autorizzate dagli 

Incaricati di Elevata Qualificazione sulla base delle esigenze organizzative e di servizio individuate 

dall'Ente; 

 

di trasmettere la deliberazione agli Incaricati di Elevata Qualificazione interessati, per i 

provvedimenti consequenziali. 

 

Successivamente, con voti favorevoli unanimi, ai sensi dell’articolo 12, comma 2, della L.R. 

n. 44/1991 

 

DICHIARA 

 

l’immediata esecutività della presente deliberazione. 



Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

 

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023) 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 9 del 23 gennaio 2024 con la quale è stato quantificato in 

€ 2.356,78 il fondo per la corresponsione dei compensi relativi alle prestazioni di lavoro straordinario per 

l’anno 2024 in virtù del disposto dell’articolo 14 del C.C.N.L. 01 aprile 1999; 

 

Considerato che occorre assegnare le risorse del fondo ai vari Settori al fine di consentire ai 

Responsabili di autorizzare preventivamente il personale a prestare attività lavorativa oltre l’orario di 

servizio, solo in presenza di effettive esigenze di servizio e nel rispetto delle disposizioni contrattuali 

e legislative vigenti; 

 

Visto l’articolo unico del decreto del Ministro dell’Interno del 22 dicembre 2023 con il quale il 

termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2024 è stato differito al 15 marzo 2024 ed 

è stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio 

del bilancio; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 70 del 08 novembre 2023 come integrata con 

deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 29 novembre 2023; 

 

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione 

dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa; 

 

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 

PROPONE 

 

di assegnare le risorse del fondo lavoro straordinario 2024 pari ad € 2.356,78 ai vari Settori al fine 

di consentire agli Incaricati di Elevata Qualificazione di autorizzare preventivamente il personale a 

prestare attività lavorativa oltre l’orario di servizio, solo in presenza di effettive esigenze di servizio 

e nel rispetto delle disposizioni contrattuali e legislative vigenti; 

 

di dare atto che all’impegno di spesa e alla liquidazione si provvederà con successivi provvedimenti 

dell’Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Amministrativo-Finanziario su richiesta dei 

singoli Incaricati; 

Proposta di deliberazione per la Giunta comunale ad oggetto: “lavoro straordinario per l’anno 

2024 - assegnazione risorse agli Incaricati di Elevata Qualificazione”. 



di dare atto che il fondo, gli oneri riflessi e l’IRAP troveranno imputazione all'esercizio 2024 su: 

- M.P.T.M. 1.10.01.0101 - 101801061 - PdC 1.01.01.01.003; 

- M.P.T.M. 1.10.01.0101 - 101801041 - PdC 1.01.01.02.001; 

- M.P.T.M. 1.10.01.0102 - 101807031 - PdC 1.02.01.01.001; 

 

di trasmettere copia della deliberazione agli Incaricati di Elevata Qualificazione. 

 

 

 L’Incaricato di E. Q. 

                                                                                                   f.to Orazio Giuseppe Granata 

 

 

Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole     

 L’Incaricato di E.Q. del Settore Amministrativo-Finanziario 

f.to Orazio Giuseppe Granata 

 

Parere di regolarità contabile: favorevole  

L’Incaricato di E.Q. del Settore Amministrativo-Finanziario  

f.to Orazio Giuseppe Granata 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

f.to Giuseppe Solazzo 
 

Gli Assessori: 

f.to Lucia Maria Fatima Capuano 

f.to 

f.to Maria Palma Geraci  

f.to  

 

 

 

 

 

 

 

Il Segretario comunale 

f.to Mario Chimento 

 
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all'albo pretorio il  / / . 

 

Il Messo comunale 

( ) 
 

Defissa all'albo pretorio il  / / .  

Il Messo comunale 

( ) 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta dell’albo pretorio, si certifica 

l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

Sclafani Bagni,  / /  

 

Il Segretario comunale 

( ) 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il 09/02/2024: 

 

X perché dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

□ decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 

Sclafani Bagni, 09/02/2024 

 

Il Segretario comunale 

f.to Mario Chimento 


